

Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE Sezione amministrativa affari legali

n. 1948 del 19 MAG, 2022

OGGETTO: Conferma impegno spesa giusta deliberazione G.C. n. 137 del 27.04.2022-Liquidazione somme in favore dell'Arch. Giuseppe Ciro Radosta a seguito di transazione.

IL SEGRETARIO GENERALE

Visti l'organigramma ed il funzionigramma comunale approvati con deliberazione G.C. n. 218 del 16.10.2020 esecutiva e successiva Deliberazione G.C. n. 246 del 26/11/2020, esecutiva;

Vista la determinazione sindacale n. 4247 de 31/12/2021 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di posizione organizzativa in relazione alle strutture organizzative di massima dimensione dell'Ente, Settori e strutture "Segretario Generale", "Gabinetto del Sindaco" e "Avvocatura";

Rilevato che in forza di tali provvedimenti, la Sezione Amministrativa affari legali della Segreteria Generale, da funzionigramma, è chiamata a predisporre atti d'impegno spesa e di liquidazione relativi a definizioni di contenzioso tramite transazioni e che, tali atti di natura gestionale con valenza esterna sono rimessi all'approvazione/adozione del Segretario Generale;

Premesso:

- Che la Presidenza della Regione Siciliana ha affidato l'incarico di coordinatore per la sicurezza ai sensi del D. Lgs. n. 494/96 per la progettazione e l'esecuzione dei lavori dell'intervento denominato "Palazzo dei Mercedari ex Lazzaretto" in Modica (RG) all'Arch. Giuseppe Ciro Radosta, giusto disciplinare d'incarico Rep. N. 332 del 15 maggio 2003, registrato presso l'Agenzia delle Entrate il 16 maggio 2003 al n. 1233 serie 3;
- Che con determinazione n. 2057 del 14/09/2017 del Responsabile V settore, sono stati approvati gli atti di contabilità finale ed il certificato di collaudo dei lavori di recupero e consolidamento del "Palazzo dei Mercedari ex Lazzaretto";
- Che in riscontro alla richiesta di liquidazione inviata via pec, prot. n. 27064 del 16/05/2018, dall'Architetto Giuseppe Ciro Radosta, a saldo dell'onorario per l'incarico concluso, è stato dato riscontro con nota prot. n. 27314 del 16/05/2018 del Responsabile del V settore, comunicando che l'importo da liquidare in suo favore a saldo è pari ad € 8.501,12 omnicomprensivo;
- Che pertanto, l'Architetto Giuseppe Ciro Radosta vanta un credito nei confronti del Comune di Modica, in virtù dell'incarico di cui sopra, pari ad € 8.501,12;
- Che in merito al credito di cui sopra sono state attivate iniziative di definizione bonaria, segnatamente rappresentate, da ultimo, nella trasmissione di schema di transazione stilato sulla base degli indirizzi assegnati con la Deliberazione di G.C. n. 263 dell'11 dicembre 2020, esecutiva, nel pieno rispetto del diritto del creditore ad accogliere tali proposte transattive;

- Che lo schema di accordo, riporta gli estremi del credito e i termini e modalità di pagamento proposti dall'Ente, con l'accettazione a saldo e stralcio, di somma ridotta del 20% rispetto a quella vantata nei confronti del Comune di Modica, con rinuncia agli interessi legali e ad ulteriori voci accessorie di ogni genere;
- Che l'Architetto Giuseppe Ciro Radosta ha dichiarato di accettare la transazione nei termini di cui al suddetto schema di accordo, che all'uopo ha sottoscritto e trasmesso a questo Ente tramite pec del 22/04/2022;
- Che con deliberazione di G.C. n. 137 del 27.04.2022, esecutiva, è stata approvata la definizione del predetto credito vantato dall'Architetto Giuseppe Ciro Radosta nei confronti del Comune di Modica nei termini e con le modalità di cui al predetto schema, già assentito dal creditore come sopra indicato, autorizzando il Responsabile P.O. V settore e l'Avvocato dell'Ente alla sua sottoscrizione, fermi restando gli atti di liquidazione esecutivi del suddetto accordo di competenza del Segretario Generale Sezione Amministrativa affari legali;

Ritenuto di provvedere conseguentemente al suddetto deliberato;

Ritenuto, pertanto, che nulla osta alla liquidazione in favore dell'Architetto Giuseppe Ciro Radosta della complessiva somma pari ad € 6.800,00 che trova imputazione al cap. 11207/99 del bilancio comunale 2022 – impegno n. 1034/2022;

Visto il T.U. Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto L'O.R.E.L;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

- 1. Di dare atto della deliberazione G.C. n. 137 del 27.04.2022, esecutiva e, dell'allegato schema di accordo transattivo approvato;
- 2. Di dare atto che la suddetta spesa di € 6.800,00 trova imputazione al cap. 11207/99 del bilancio comunale 2022, confermandone la prenotazione all'impegno n. 1034/2022;
- 3. Di dare atto della fattura elettronica n. PA 1_18 del 22/05/2018 trasmessa dall'Architetto Giuseppe Ciro Radosta, di importo totale documento pari ad € 8.501,12, a saldo dell'onorario per l'incarico di cui in premessa, espletato;
- 4. Di liquidare la suddetta fattura per la somma pari ad € 6.800,00 in favore dell'Architetto Giuseppe Ciro Radosta, a saldo e stralcio, giusto atto transattivo approvato con deliberazione G.C. n. 137 del 27.04.2022, procedendo al versamento mediante bonifico bancario sulle nuove coordinate fornite attualmente dallo stesso, in un'unica soluzione entro il 10 giugno 2022;
- 5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente.

Si dichiara ai sensi dell'art. 6, par. "Conflitto di interessi, del vigente PTCP", che in ordine al presente atto non sussiste ipotesi di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012

Il Resp.le Sez. Amm.va Affari Legali

Istr. Dir. Amm.vo Qrnella Vilardo

IL SEGRETARIO GENERALE

Gifunpiero Bella

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA				
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:				
T	Data	Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio
1034 2022	27/04/2022	E 6,800,00	11207/99	2522
ļ				
Modica, 18/05/2022 Il Responsabile del servizio finanziario Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.				
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.				
Modica, Il Responsabile del Servizio Finanziario				
PUBBLICAZIONE				
La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg. 15 dal 2 3 MAG, 2022 al E 7 GIU 2022, ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n Modica				
Modica, Il Responsabile della pubblicazione				